
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 03 DE MARÇO DE 2026 - NÚMERO 036

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Extrato de Contrato Pág. 002

Outros Pág. 003

Termo Aditivo Pág. 012

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26807519000170
/C=BR/ST=PI/L=TERESINA/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=21119659000131/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARSIRIUS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=FOCO SMART
LTDA:26807519000170 2026-03-03T13:58:24-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BCE0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2026 – INEXIGIBILIDADE Nº 008/2026 

O município de Morro do Chapéu do Piauí/PI, através do Agente de Contratação oficial, torna público, 
que realizará Credenciamento nº 001/2026, Inexigibilidade nº 008/2026. Tipo: Valor fixado pela 
municipalidade. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas/jurídicas interessadas em prestar serviços 
especializados de consultas Psiquiatra para o município de Morro do Chapéu do Piauí/PI. Recebimento 
das propostas: Das 08h30min do dia 05/03/2026 até às 17h59min do dia 25/03/2026. Valor Estimado 
da consulta: R$ 150,00. Fonte de Recurso: FUS; CUSTEIO; EMENDA CUSTEIO. Cópia do Edital: 
Pode ser adquirido por qualquer empresa interessada, na sala da CPL da PMMC – Rua João Costa, 379, 
Centro, Morro do Chapéu do Piauí-PI, segunda à sexta-feira (dias úteis), das 08h00 às 13h00, informações 
no e-mail: licitacaomorrodochapeudopiaui@gmail.com, site do TCE ou portal de compras. 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 03 de março de 2026. 
Damazio Alves Lima 
Agente de Contratação 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BCEB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2026 

Adesão nº 003/2026 à ARP nº 077/2025 – PMA/MA 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de kits escolares para 
atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu do 
Piauí/PI. Contratante: Município de Morro do Chapéu do Piauí (PI), CNPJ nº 
01.612.593/0001-00. Contratado: I A DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 
46.690.109/0001-07. Signatários: Sr. Erikson Fenelon Aguiar, CPF/MF nº 
***.509.653-**, e Sra. Luane Rodrigues da Silva, CPF nº ***.683.273-**. 
Suporte Legal: Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis. Valor Global: 
R$ 685.606,00. Dotação Orçamentária: FPM; ISS; IR; ICMS; IPVA; QSE; 
EDUCAÇÃO 15%; FUNDEB; Vigência: 12 meses. Data Assinatura: 

02/03/2026. 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BCF6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Ref. Contrato Administrativo nº 010/2025 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial, de 10/02/2025 

a 10/02/2026, para o período de 10/02/2026 a 10/08/2026. Contratante: 

Município de Morro do Chapéu do Piauí (PI), CNPJ n.º 01.612.593/0001-00. 

Contratado: RV MEDIC HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 

49.755.946/0001-57. Signatários: Sr. Erikson Fenelon Aguiar, CPF/MF nº 

025.***.***-45, e Sr. Ravi Lucas Martins de Oliveira Viana, CPF nº 

017.***.***-88. Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei Federal nº 

14.133/2021. Data Assinatura: 09/02/2026. 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Ref. Contrato Administrativo nº 012/2025 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial, de 19/02/2025 a 

19/02/2026, para o período de 19/02/2026 a 19/08/2026. Contratante: Município 

de Morro do Chapéu do Piauí (PI), CNPJ n.º 01.612.593/0001-00. Contratado: WA 

Distribuidora de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda, CNPJ nº 

37.014.105/0001-00. Signatários: Sr. Erikson Fenelon Aguiar, CPF/MF nº 

025.***.***-45, e Sr. Abyhelles Soares Viana, CPF nº 029.***.***-05.  

Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. Data Assinatura: 

18/02/2026. 



ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 036 - 03 DE MARÇO DE 2026 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: F0420F11663BD0C

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Ref. Contrato Administrativo nº 007/2025 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial, de 

21/01/2025 a 21/01/2026, para o período de 21/01/2026 a 21/01/2027. 

Contratante: Município de Morro do Chapéu do Piauí (PI), CNPJ n.º 

01.612.593/0001-00. Contratado: M T CONSULTORIA & SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ nº 40.669.394/0001-90. Signatários: Sr. Erikson Fenelon 

Aguiar, CPF/MF nº 025.***.***-45, e Sra. Maria Tomazia Rodrigues 

Santos, CPF nº 030.***.***-22.  Fundamentação Legal: Art. 107 da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Data Assinatura: 20/01/2026. 


		2026-03-03T13:58:44-0300




